venlo

GEMEENTEBESTUUR

Fractie EEN lokaal
De heer Bram Beurskens uw kenmerk
uw brief d.d. 16 januari 2025

ons kenmerk 370719
behandelaar Ron Deckers
doorkiesnummer +31 654236126
e-mail r.deckers@venlo.nl
collegebesluit d.d. 18-02-2025.
bijlage(n) .

onderwerp beantwoording art. 35 vragen inzake waterlekkage spoorbrug.

Geachte heer Beurskens,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is de reparatie die ons is medegedeeld een duurzame oplossing voor de langere termijn of betreft het een noodreparatie?

Antwoord vraag 1
De lekkage is door WML definitief verholpen.

Vraag 2
Wie is er verantwoordelijk als er een ongeval (met letsel) ontstaat op een plek in de openbare ruimte n.a.v. een bekend probleem?

Antwoord vraag 2

In geval van schade kan de gemeente aansprakelijk worden gesteld op grond van de aansprakelijkheidsregeling in artikel 6:162 BW (onrechtmatige daad). Dat is bijvoorbeeld het geval als na een melding van een gevaarlijke situatie niet adequaat wordt gehandeld en wordt nagelaten om extra maatregelen te treffen. Of een benadeelde de gemeente daadwerkelijk met succes aansprakelijk kan stellen is afhankelijk van een (juridische) beoordeling van de feiten en omstandigheden van het geval.
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Vraag 3

Gaat u contact opnemen met WML om te evalueren en te bespreken hoe er in de toekomst met dergelijke breuken die van invloed zijn van de openbare ruimte gehandeld dient te worden?

Antwoord vraag 3

Er is wekelijks contact met verschillende afdelingen van WML. Bij melding van een lekkage komt WML doorgaans snel in actie en wordt de omgeving veiliggesteld. Bij de evaluatie van dit voorval bleek er sprake van een inschattingsfout van WML.

Vraag 4
Zijn er meer plekken bekend in de gemeente Venlo waar lekkage van drinkwater leidingen zich voordoen die voor WML niet als prioriteit zijn aangemerkt?

Antwoord vraag 4
Er zijn geen verdere lekkages bekend bij WML.

Vraag 5
Deelt u met de fractie van EENLokaal dat het een slecht signaal is van WML om niet urgent op te treden als drinkwater vanwege een lekkage wegloopt?

Antwoord vraag 5
Het college deelt de mening dat dit een slecht signaal is. Bij andere lekkages in het verleden kwam WML direct in actie en we zien dit dan ook als een incident.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Venlo

de secretaris de burgemeester

Onde d door Twan Beurskens Onde i, d door Antoin Scholten op 19-02-2025 ~fop 19-02-2025

Twan Beurskens Antoin Scholten
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